[image: image1.jpg]Y CTPOUrAPAHT

v ACCcoLUMALLMA CPO

Дисциплинарная комиссия
ПРОТОКОЛ   №  17  от « 30 » июля  2015 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии Сулейманов О.Р.

2. Заместитель председателя комиссии Злыднев А.Н.

Члены Дисциплинарной комиссии:

3. Воробьев К.С.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О результатах устранения нарушений по актам контрольных проверок и мерам дисциплинарного воздействия, примененным Дисциплинарной комиссией и Правлением Ассоциации.

2. Об отсутствии договоров страхования гражданской ответственности.

1. Рассмотрены результаты устранения нарушений по Актам контрольных проверок и мерам дисциплинарного воздействия по состоянию на 30.07.15. Имеются неустраненные в установленные сроки нарушения:
	№ п/п
	Наименование
	№
	Акт, меры дисципл. возд.
	Нарушения

	1
	ООО «ВСО-СтройМеханизация»
	184
	Приостановка

Акт 29.05.15
	Нарушения по договорам аренды

Задолженность по взносам

	2
	ООО «ПрофильВент»
	186
	Приостановка по видам работ
Акт 29.05.15
	Нарушения по специалистам

 Нарушения по договорам аренды

Нарушения стандартов и правил

	3
	ООО «ВИРА-ПЛЮС»
	451
	Приостановка по видам работ

Акт 29.05.15
	Нарушения по специалистам

Нарушения стандартов и правил

Задолженность по взносам

	4
	ООО «Промстройпроект»
	472
	Приостановка по акту

Акт 29.05.15
	Непредоставление материалов для проверки

Нарушения по договорам аренды

Задолженность по взносам

	5
	ООО «Строймонтаж»
	552
	Приостановка по страхов.
Акт 28.04.15
	Отсутствие страхования

Нарушения по договорам аренды

Нарушения стандартов и правил

Задолженность по взносам

	6
	ООО «ПожТехРегион»
	557
	Приостановка по видам работ

Акт 28.04.15
	Нарушения по специалистам

Задолженность по взносам

Голосовали: ЗА -  3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ: 1. Предложить Правлению Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:

1.1. Продлить срок приостановления действия свидетельства ООО «ВСО-СтройМеханизация» № 184, ООО «Промстройпроект» № 472 до 13.08.2015 г.
1.2. Прекратить действие свидетельства о допуске в отношении приостановленных ранее видов работ и выдать новое за исключением прекращенных видов работ:
- ООО «ПрофильВент» № 202, исключив работы № 12, 15, 23, 24, все особо опасные;

- ООО «ВИРА-ПЛЮС» № 251, исключив работы № 2, 23.1, 24.1;
- ООО «ПожТехРегион» № 557, исключив работы № 32.1.
1.3. ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства о допуске ООО «ВЕНЕЦИЯ» № 226, ООО «Уралстройремзащита» № 217, устранившим нарушения, ООО «Ресурс-Н» № 631, предоставившему договор страхования (учесть, что свидетельство остается приостановленным до 10.09.15 по видам работ № 7, 10, 25, 29, 32, 33), ООО «УниверсалСтройКомплекс» № 225, предоставившему договор страхования.
2. Рассмотрен список членов Партнерства, не заключивших (не продливших) своевременно договор страхования.

Голосовали: ЗА -  3        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0

РЕШИЛИ: 2.1. В связи с истечением срока приостановления действия свидетельства о допуске ввиду отсутствия договора страхования предложить Правлению Ассоциации ПРЕКРАТИТЬ действие свидетельства и ИСКЛЮЧИТЬ ООО «Строймонтаж» № 552 из членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ».
2.2. В связи с отсутствием договора страхования в установленный срок (за 15 дней до истечения действия предыдущего договора) выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и предложить Правлению Ассоциации ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства с момента отсутствия действующего договора страхования следующим членам Ассоциации:
	№ п/п
	Краткое наименование
	Реестр.

№
	Даты ПРИОСТАНОВКИ

                 с                                 до

	1
	ООО «Контур ОВК»
	204
	30.07.2015
	24.09.15

	2
	ООО «ВИРА-ПЛЮС»
	251
	03.08.2015
	24.09.15

	3
	ООО «РеставСтрой»
	289
	02.08.2015
	24.09.15

	4
	ООО «Бекар-Теплосервис»
	373
	06.08.2015
	24.09.15

	5
	ООО «Промклимат»
	628
	30.07.2015
	24.09.15

Председатель комиссии:

О.Р. Сулейманов

Зам. председателя комиссии:

А.Н. Злыднев

Члены комиссии:

К.С. Воробьев
PAGE
2